
Проєкт
Автор 

Міський голова
Геннадій ДИКИЙ

Р І Ш Е Н Н Я

Про  внесення  змін  до  Програми  підтримки
Захисників і Захисниць України на 2023-2025 роки,
затвердженої  рішенням  Білоцерківської  міської
ради від 27 липня 2023 року №4249-42-VIII

Розглянувши подання міського голови Дикого Г.А., відповідно до пункту 22 частини 1
статті 26, статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України
«Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин», «Про статус ветеранів
війни,  гарантії  їх  соціального  захисту», «Про  соціальний  і  правовий  захист
військовослужбовців  та  членів  їх  сімей»,  з  метою  підтримки  сімей  загиблих  (померлих)
Захисників і Захисниць України, міська рада вирішила:

1.  Внести зміни до Програми підтримки Захисників і Захисниць України на 2023-2025
роки, затвердженої рішенням Білоцерківської міської ради від 27 липня 2023 року №4249-42-
VIII, а саме: 

1.1. Пункт 6.16 розділу 6 Програми викласти в такій редакції:
«6.16.  Надання  членам  сімей  загиблих  (померлих)  Захисників  і  Захисниць  України

першого ступеня споріднення (у значенні, наведеному у підпункті 14.1.263 пункту 14.1 статті
14 Податкового  кодексу  України),  які  є  жителями  Білоцерківської  міської  територіальної
громади, одноразової грошової допомоги:

1)  на  встановлення  пам’ятних  знаків  на могилах загиблих (померлих) Захисників  та
Захисниць  України,  які  були  жителями  Білоцерківської  міської  територіальної  громади,
загинули (померли) з 24 лютого 2022 року і поховані не на «Алеї Слави» кладовища «Сухий
Яр» по вулиці Сухоярській в місті Біла Церква, в розмірі 10-кратної мінімальної заробітної
плати, встановленої на 01 січня відповідного бюджетного року;

2)  на  встановлення  пам’ятних  знаків  на могилах загиблих (померлих) Захисників  та
Захисниць України, які були жителями міста Біла Церква та населених пунктів, які увійшли
до складу Білоцерківської міської територіальної громади, загинули (померли) з 14 квітня
2014 року по 23 лютого 2022 року і поховані не на «Алеї Слави» кладовища «Сухий Яр» по
вулиці Сухоярській в місті  Біла Церква, в розмірі 5-кратної мінімальної заробітної плати,
встановленої на 01 січня відповідного бюджетного року;

3)  за  додаткове  облаштування  за  власний  рахунок  пам’ятних  знаків  на  могилах
загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, які були жителями міста Біла Церква
та населених пунктів, які увійшли до складу Білоцерківської міської територіальної громади,
і до  24  лютого  2022  року поховані  на  «Алеї  Слави»  кладовища  «Сухий  Яр»  по  вулиці
Сухоярській  в  місті  Біла  Церква,  в  розмірі  3-кратної  мінімальної  заробітної  плати,
встановленої на 01 січня відповідного бюджетного року.

Управління соціального захисту населення 
Білоцерківської міської ради».

1.2. Доповнити розділ 6 Програми пунктом 6.17 такого змісту:
«6.17. Надання діючим військовослужбовцям з числа осіб, один з батьків яких загинув

захищаючи Батьківщину до виповнення їм 23 років,  одноразової  матеріальної  допомоги в
розмірі,  що  дорівнює  20-кратному  розміру  прожиткового  мінімуму  на  одну  особу,
встановленого на 01 січня відповідного бюджетного року.

Управління соціального захисту населення 
Білоцерківської міської ради».



2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань  охорони
здоров’я,  материнства  та  дитинства,  освіти,  соціального  захисту,  науки,  спорту,  культури,
мови,  молоді,  прав  національних  меншин,  міжнародного  співробітництва,  інформаційної
політики  та  постійну  комісію  з  питань  планування  соціально-економічного  розвитку,
бюджету та фінансів.

Міський голова Геннадій ДИКИЙ 

2


